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       RAPORTI VJETOR I PUNES

                         10/2025

Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjence.











                    DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCE
Raporti përmbledhës i punës gjashtëmujore ne kuadër te drejtorisë se Shërbimeve Publike dhe Emergjence ka për qëllim te raportimit  për kryetarin e komunës , informimin e opinionit publik për punën  e DSHPE-se për periudhën Janar -Dhjetor 2024. Ky raport është një raport përmbledhëse dhe njëherit paraqet punën e përgjithshme te kësaj drejtorie te cilat ne një forme apo  tjetër  kane ndikuar ne jetën e qytetarit .Te gjitha aktivitetet e poshtëshënuara janë realizuar në bashkëpunim te plote me kryetarin e Komunës dhe drejtorit tjera komunale.

Aktivitetet e Drejtorisë:
· Kontratat e realizuara  nga DSHPE:

	NR 
	PËRSHKRIMI I SHËRBIMIT 
	I Realizuar
	I Pa Realizuar
	Vlera e Kontratës

	1
	Mirëmbajtja e rrugëve verore dimërore, mirëmbajtja e varrezave , hapësirave publike 
	· 
	
	60,146.50 Є

	2
	Mirëmbajtja e ndriçimit publik 
	· 
	
	13,741.00 Є

	3
	Mirëmbajtja e kanalizimit
	
	Në Proces
	9,207.00 Є

	4
	Shërbime Saldimi
	· 
	
	3,408.00 Є

	5
	Regjistrimi i veturave të zjarrfikësve
	· 
	
	1,150.00 Є

	6
	Shërbimet e internetit për zjarrfikësit
	· 
	
	240.00 Є

	7
	Karburant për vetura
	· 
	
	983.69 Є

	8
	Mirëmbajtjen e ndërtesave 
	· 
	
	2,382.80 Є

	9
	Mirëmbajtja e shënjëzimit Horizontal-Vertikal
	· 
	
	9,519.00 Є

	10
	Furnizimi dhe montimi I shportave të mbeturinave nëpër qytet
	· 
	
	996.00 Є

	11
	Furnizimi me material për mirëmbajtje të kamionëve të zjarrfikëseve
	· 
	
	997.00 Є

	13
	Rregullimi I defekteve të ndriçimit publik
	· 
	
	995.00 Є

	
	TOTALI
	
	
	103,765.99 Є





· LISTA E PROJEKTEVE KAPITALE TË DSHPE-së PËR VITIN 2024
	Nr
	Përshkrimi i projektit
	I Realizuar
	I Pa Realizuar
	Vlera e Projektit

	1
	Rregullimi i kanalit të hapur në fshatin Paldenicë
	
	        √
	0.00 Є

	2
	Rregullimi i krojeve publike në  Han të Elezit dhe në fshatrat: Dromjak, Dimcë, Paldenicë, Pustenik dhe Rezhancë
	
	        √
	0.00 Є

	3
	Ndriçimi publik në fshatrat: Pustenik, Dimcë, Gorancë, Krivenik, Seçishtë, Rezhancë, Paldenicë, Dermjak
	               √
	
	7,358.60

	4
	Riparimi i rrugëve dhe trotuareve në Han të Elezit dhe në fshatrat: Paldenicë, Seçishtë, Dimcë, Rezhancë, Krivenik
	               √
	
	9,971.70

	5
	Ndërtimi (ngritja e deponisë) për mbetje të ngurta (inerte)
	Hartimi i projektit detal për deponin e mbeturinave të ngurta në fsh.Goranc
	        
	1,662.12

	6
	Rregullimi i rezervuarit të ujit në fshatin Seçishtë
	
	        √
	5,000.00

	7
	Shtimi i kapaciteteve të ujit në Lagjen e Re dhe në Han të Elezit
	               √
	
	22,500.00



· Rastet Mortore

	VITI
	2023
	2024
	DIFERENCA

	

	GJ
	Shpenzimet e kryera
	GJ
	Shpenzimet e kryera
	

	TE VDEKUR
	41
	                    41

	37
	             37
	              -4














· Aktivitetet tjera,
· Mirëmbajtjen e drunjtëve dekorativ te qytetit ku përfshihet krasitja, pastrimi dhe spërkatja me insekticid me kompaninë e kontraktuar ,
· Inspektimet e rregullta te projekteve ne teren ,
· Aktivitetet e ndërmarra për ndere te 11 Qershorin ditës se Çlirimit ,,
· Ndërrimin e kapakëve te dëmtuar te kanalizimit fekal neper rrugët lokale dhe zëvendësimin e tyre me kapak te rijnë, 
· Rregullimin dhe mirëmbajtjen e  shenjave te komunikacionit ,
· Mirëmbajtjen e kanalizimit fekal dhe atmosferik nga kompania e kontraktuar,
· Bashkëpunim te ngushte me kompaninë lokale te mbeturinave “NPL Pastrimi Sh.a”,duke realizuar mirëmbajtjen e rrugëve Vere-Dimër, mirëmbajtjen e hapësirave publike, varrezave te Dëshmorëve etj..
· Mirëmbajtjen e panove reklamuese dhe antenave për kryerjen e pagesave për shfrytëzimin e pronës publike duke u bazuar ne rregulloren për taksa dhe tarifa administrative.
· Hartimin e draft planit ndër komunal për menaxhimin e mbeturinave për regjionin e Ferizajt dhe Gjilanit,
· Kërkesë KFOR it Polak për furnizim me shporta të mbeturinave për zonën urbane dhe rurale,
· Trajnime me Agjencinë për menaxhimin emergjent në lidhje me dokumentin e vlerësimit të rrezikut,
· Trajnime me USADI-in
· Shqyrtimin e ankesave të qytetarëve në lidhje me dëmet e shkaktuara nga breshëri,
· Rregullimin e kanalizimit fekal nga kompani Kastrati në rr.Imer Vila -dëme të shkaktuara nga punonjësit e vijës hekurudhore,
· Heqjen e panove reklamuese për kompanitë të cilat nuk ka kryer taksën komunale,\
· Dekorimin e qytetit për festat e funde vitit në bashkëpunim me kompaninë SharrCem,
· Inspektimin e rregullt të taksive ,

                    RAPORTI SIPAS DEPARTAMENTEVE DHE STATUSI I ZGJIDHJES
            
                01/01/2024 – 31.12.2024, Drejtoria: Drejtoria e Shërbimeve Publike dhe Emergjence

	Shkurtesa
	Pershkrimi
	Pranuar
	Ne Proces
	Miratuar
	Refuzuar
	Hedhur posht
	pezulluar
	ceduar
	anuluar
	Perfunduar
	Totali

	D
SHPE
	DSHPE
	886
	00
	886
	00
	0
	0
	0
	00
	0
	886

	
	
	886
	0
	886
	00
	0
	0
	0
	00
	0
	886


	INKASIMET JANAR –DHJETOR  2024
	SHUMA
	DIFERENCA

	Vlera e inkasuar për periudhën Janar-Dhjetor  nga sektori i shërbimeve publike dhe komunikacionit  për vitin 2024 është :-
	13,507.20 Є
2023
	Diferenca 2023-2024

	Vlera e inkasuar Vjetore nga sektori i shërbimeve publike dhe komunikacionit  për vitin 2024 është :-
	10694.70
2024
	2857.50



· NJËSIA E ZJARRFIKËSVE DHE SHPËTIMIT

Aktivitetet:

	2024
	Nr. I daljeve
	Nr.i zjarreve
	Nr. I daljeve Teknike
	Nr. I
sherbimeve
	Aksidente
rrugore
	Vershime
	Te rrejshme
	Te lenduar
	Te vdekur

	
	
	
	
	
	
	
	
	zj.
	qyt.
	tot
	zj.
	qyt.
	tot

	Janar
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Shkurt
	6
	6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Mars
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Prill
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Maj
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Qershor
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Korrik
	3
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gusht
	13
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Shtator
	07
	7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Tetor
	02
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Nëntor
	02
	2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Dhjetor
	
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Gjithësej
	39
	37
	0
	0
	   1 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



















· SEKTORI I KOMUNIKACIONIT
Për periudhën Janar –Dhjetor 2024 ne fushën e komunikacionit janë parapare qe te kryhen rreth 150 inspektime brenda vitit, dhe jane realizuar me shume se 280 te tilla kryesisht inspektimet jane kryer në zonën kufitare ku kemi përcjellë vazhdimisht operimin  e taksive ilegal, dhe ne zonat tjera se bashku me inspektoren e ambientit kemi kryer inspektime te vazhdueshme ne mbrojtje te ambientit.
Për vitin 2024 kane qene te regjistruar 07 taksi dhe një operatore, njeri operatore ka  linjat Hani I Elezit – Gorance dhe anasjelltas , po ashtu kam vërtetuar dhe një rend udhëtimi qe është ne linjën Hani I Elezit – Kaçanik, këtë rend te udhëtimit e mban kompania “Euro Tours”.
Te hyrat gjate këtij viti nga fusha e komunikacionit kane qene 265.00 euro
Këtë vit inspektori i komunikacionit ka kryer edhe detyra tjera shtesë si: Inspektor ndërtimi, edhe me regjistrimin e pasurisë kapitale ku ka bere regjistrimin e pasurisë komunale  investimet kapitale, dhe nënalokime në arsim këtë detyre e ka kryer me punë shtese me vendim te kryetarit.

· SEKTORI I HAPSIRAVE PUBLIKE
Zyrtari i hapësirave publike ka realizuar punët në teren si më poshtë:
· Dalja në teren për inspektimin e parqeve publike,
· Inspektimin e defekteve të ndriçimit publik,
· Mbikëqyrjen e kompanisë për mirëmbajtjen e ndriçimit publik në bashkëpunim me menaxherin e kontratës,
· Mbikëqyrjen e kompanive për dëmtimin e pronës publike (asfalt, pllaka betoni etj)
· Inspektimin  në teren për kompanitë betoniera të cilët derdhin beton në rrugë gjatë transportit,
· Hartimin e vërejtjeve me shkrim për derdhjen e ujit në hapësira publike,
· Dhënien e lejeve për shfrytëzimin e hapësirave publike 
· Inspektimin e të gjitha pronave publike të cilat janë me  interes të përgjithshëm shoqëror.


· AKTIVITETET NGA INSPEKTORI I NDËRTIMIT

Raport  për muajin Janar –Dhjetor  mbi punën ne teren dhe inspektimet e punës te cilat jane duke u kryer nga data: 01.01.2024 deri 31.12.2024


	
	AKTIVITETET
	Numri i lendeve

	1
	Verejtje me shkrim per ndertimet ne teren me goje dhe me shkrim.
	0

	2
	Procesverbale.
	0

	3
	Vendim  per ndertime pa leje
	0

	4
	Urdherese
	0

	5
	Inspektime te punimeve ne teren.
	0

	6
	Pergjigjje ne kerkes 
	 0

	7
	Lista e lejeve ndertimore 
	0

	8
	Asistenc Policore 
	0 

	
	
	







Me respekt,                                                                                                                  Drejtor i DSHPE-se,
                                                                                                                                     __________________
                                                                                                                                       /  Arsim Dernjani /
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